1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

___12.10.2021         № ______84/3______
Об отмене решения Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
№82/9 от 02.07.2021г. и о
согласовании направления средств
стимулирования управы
Гагаринского района города
Москвы  2021 года на проведение
мероприятий по благоустройству
района в 2021 году по адресу
Ленинский пр-кт, д.62

В соответствии с законом города Москвы от 11.07.2012 №39 «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве
отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства
Москвы от 26 декабря 2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов
города Москвы», Совет депутатов муниципального округа Гагаринский решил:

 1. Отменить решение Совета депутатов муниципального округа Гагаринский
№82/9 от 02.07.2021г. «О согласовании направления средств стимулирования
управы Гагаринского района на проведение мероприятий по благоустройству
района в 2021 году по адресу Ленинский пр-кт, д.62».

2. Согласовать направление средств стимулирования управы Гагаринского
района города Москвы 2021 года на проведение мероприятий по благоустройству
территории Гагаринского района города Москвы в 2021 году по адресу: Ленинский
пр-кт, д.62 на общую сумму 2 203 200 руб., согласно Приложению к настоящему
решению.

3. Назначить уполномоченным депутатом, ответственным за контроль и
приемку работ по выполнению мероприятий благоустройства Г.О.Толкачева.

4. В соответствии с пунктом 11.1 статьи 3 закона города Москвы от
11.07.2012г. №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», обязать
государственного заказчика – ГБУ «Жилищник Гагаринского района» направить
конкурсную документацию для ознакомления в Совет депутатов в срок, не позднее
5 дней до официального опубликования.

2

5. В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 1 закона города Москвы от

11.07.2012г. №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» обязать
государственного заказчика – ГБУ «Жилищник Гагаринского района» направить
уполномоченному депутату официальное приглашение и включить в состав
комиссий, осуществляющих открытие, контроль за ходом выполнения работ и
приемку выполненных работ по благоустройству дворовой территории.

6. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной власти, префектуру Юго-западного административного округа,
управу Гагаринского района.

7. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Гагаринский http://www.gagarinskoe.com.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа
Гагаринский                                               Е.Л. Русакова

http://www/

3

Приложение к решению
Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский
от «12» октября 2021 года № 84/3

Детализация мероприятий благоустройства по адресу Ленинский пр-кт, д.62

№ Наименование работ,
оборудования, МАФ

Место
размещени

я

Образец,  оборудования, МАФ Единиц
а

измер.

Цена,
руб.

Кол
-во

Стоимость
, руб. Фото МАФ Названи

е,
артикул

Интернет
ссылка

Производите
ль /

поставщик

1

Ограждение газонное,
металлическое, общая
протяженность 950 п.м.
Габаритные размеры рамы
секции: 2000х400 мм. Рама
из профильной трубы
20х20х1,5 с заполнением
квадратом 10. Столбы из
профильной трубы
40х40х1,5. Цвет - черный
матовый.
Доставка и установка
включены в стоимость.

по
согласовани

ю с
Советом

дома

SVGO-
015

http://airona.ru
/uslugi/перила

-и-
ограждения-

сварные/svgo-
015-detail

ООО
"Айрона" секция 4 800,0

0 459 2 203 200,0
0

ИТОГО: 2 203 200,00

http://airona.ru/uslugi/%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%B0-%D0%B8-%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D1%81%D0%B2%D0%B0%D1%80%D0%BD%D1%8B%D0%B5/svgo-015-detail
http://airona.ru/uslugi/%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%B0-%D0%B8-%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D1%81%D0%B2%D0%B0%D1%80%D0%BD%D1%8B%D0%B5/svgo-015-detail
http://airona.ru/uslugi/%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%B0-%D0%B8-%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D1%81%D0%B2%D0%B0%D1%80%D0%BD%D1%8B%D0%B5/svgo-015-detail
http://airona.ru/uslugi/%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%B0-%D0%B8-%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D1%81%D0%B2%D0%B0%D1%80%D0%BD%D1%8B%D0%B5/svgo-015-detail
http://airona.ru/uslugi/%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%B0-%D0%B8-%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D1%81%D0%B2%D0%B0%D1%80%D0%BD%D1%8B%D0%B5/svgo-015-detail
http://airona.ru/uslugi/%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%B0-%D0%B8-%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D1%81%D0%B2%D0%B0%D1%80%D0%BD%D1%8B%D0%B5/svgo-015-detail

	РЕШЕНИЕ